
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:46:16 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 050801  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO                                             

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  114 N°  376 N°  393 N°  438 N°  708 N°  813 

  27-02-2020 06-04-2020 06-04-2020 13-04-2020 25-05-2020 08-06-2020 

09 APORTE FISCAL                                                                       -967.114 -2.269.530  

      01  Libre                                                                               -967.114 -2.269.530  

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

263.952 417.700    323.520 

      02  Del Gobierno Central                                                             263.952 417.700    323.520 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              322.491    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   -196.748  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -62.000 -260.000  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        263.952 417.700  -905.114 -1.773.782 323.520 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       263.952 417.700  -905.114 -1.773.782 323.520 

            041  Programa de Gestión en Seguridad 

Ciudadana                                                                                                                                                                                                                 

   -30.000 -87.811  

            109  Red Nacional de Seguridad Pública                                                                                                                                                                                                                              -277.163  

            111  Programa de Innovación y Tecnología 

para la Prevención del Delito                                                                                                                                                                                          

    -374.581  

            112  Plan Calle Segura                                                                                                                                                                                                                                          263.952 417.700  -625.114 -15.000 323.520 

            113  Programa Seguridad en mi Barrio                                                                                                                                                                                                                               -250.000 -904.747  

            114  Programa Sistema Lazos                                                                                                                                                                                                                                         -114.480  

            115  Programa Denuncia Seguro                                                                                                                                                                                                                                         

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

    -39.000  

      06  Equipos Informáticos                                                                 -39.000  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               322.491    

      02  Amortización Deuda Externa                                                             

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0114_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0376_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0393_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0438_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0708_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0813_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:46:16 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 050801  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO                                             

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  114 N°  376 N°  393 N°  438 N°  708 N°  813 

  27-02-2020 06-04-2020 06-04-2020 13-04-2020 25-05-2020 08-06-2020 

      04  Intereses Deuda Externa                                                                

      07  Deuda Flotante                                                                     322.491    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0114_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0376_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0393_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0438_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0708_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0813_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:46:16 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 050801  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO                                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1496 N°  1349 N°  1295 N°  1692 N°  1960 N°  2180 

  02-10-2020 13-09-2020 04-09-2020 17-11-2020 27-11-2020 22-12-2020 

09 APORTE FISCAL                                                                    64.926 4.099 -6.883    

      01  Libre                                                                            64.926 4.099 -6.883    

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

   442.015   

      02  Del Gobierno Central                                                                442.015   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             566.718    899.630 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               61.441 570.817   134.388  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -6.883  -134.388  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        3.485   442.015   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       3.485   442.015   

            041  Programa de Gestión en Seguridad 

Ciudadana                                                                                                                                                                                                                 

107      

            109  Red Nacional de Seguridad Pública                                                                                                                                                                                                                          495      

            111  Programa de Innovación y Tecnología 

para la Prevención del Delito                                                                                                                                                                                          

      

            112  Plan Calle Segura                                                                                                                                                                                                                                          382   442.015   

            113  Programa Seguridad en mi Barrio                                                                                                                                                                                                                            1.554      

            114  Programa Sistema Lazos                                                                                                                                                                                                                                     305      

            115  Programa Denuncia Seguro                                                                                                                                                                                                                                   642      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                     899.630 

      99  Otros Integros al Fisco                                                               899.630 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      06  Equipos Informáticos                                                                   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      02  Amortización Deuda Externa                                                             

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1496_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1349_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1295_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1692_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1960_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2180_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:46:16 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 050801  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO                                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1496 N°  1349 N°  1295 N°  1692 N°  1960 N°  2180 

  02-10-2020 13-09-2020 04-09-2020 17-11-2020 27-11-2020 22-12-2020 

      04  Intereses Deuda Externa                                                                

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1496_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1349_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1295_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1692_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1960_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2180_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:46:16 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 050801  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO                                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2126      

  28-12-2020      

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            -375      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -78.936      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -78.936      

            041  Programa de Gestión en Seguridad 

Ciudadana                                                                                                                                                                                                                 

      

            109  Red Nacional de Seguridad Pública                                                                                                                                                                                                                                

            111  Programa de Innovación y Tecnología 

para la Prevención del Delito                                                                                                                                                                                          

      

            112  Plan Calle Segura                                                                                                                                                                                                                                          -78.936      

            113  Programa Seguridad en mi Barrio                                                                                                                                                                                                                                  

            114  Programa Sistema Lazos                                                                                                                                                                                                                                           

            115  Programa Denuncia Seguro                                                                                                                                                                                                                                         

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      06  Equipos Informáticos                                                                   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             78.561      

      02  Amortización Deuda Externa                                                       86.293      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2126_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:46:16 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 050801  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO                                             

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2126      

  28-12-2020      

      04  Intereses Deuda Externa                                                          -7.357      

      07  Deuda Flotante                                                                   -375      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2126_TR.pdf

